6 Si verō accipiatur creatura largē pro omni re crea-
ta naturaliter tunc aliqua creatura potest meliorari essen-
tialiter, scilicet omnis forma que suscipit magis & minus,
quia potest deduci de gradu imperfectiori ad perfectiorē
& hi gradus attenduntur secundum essentiam ipsius for-
mæ, vt patuit supra, di. 17. q. 5. cum ageretur de charitate.

7 AD PRIMVM argumentum dicendum quod
effectus qui produciuntur ex aliqua causa secundū eius totā
virtutem nō potest ab ea meliorari si agat ex neces-
sitate naturæ, nisi fortē melioratio proveniret ex me-
lioratione subiecti, sed si omnino agat liberē & non ex
necessitate potest effectum suum meliorare, quia nō oportet
quod a principio produceret ipsum secundum suma-
m perfectionis sibi possibilis, talis autē causa est deus,
quia non agit ex necessitate, sed liberē.

8 Ad secundum dicendum, quod vnaquæque res facta a
Deo bona est secundum se, non autē optima, imō melio-
rari potest, sed omnia simul dicuntur optima in compara-
tione ad vniuersum quod constituunt, talia enim produ-
cta sunt, sicut optimē congruebat vniuerso quod Deus
P 3 volebat